

P. J. H...  
29.05.20

WPLYNĘŁO  
Departament Spraw Społecznych  
07-05-2020  
L.dz. 1260

W Apato w 100  
7-05-20  
dymatem  
i zapomiatam  
np Apato

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Załącznik do uchwały Nr 20/860/20  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  
KUJAWSKO-POMORSKIEGO  
z dnia 27 maja 2020 r.  
63186/05/20

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*\*".

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

**II. Dane oferenta(-tów)**

**1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu**

Nazwa: Bydgoskie Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych Na Fenylketonurię, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000274454, Kod pocztowy: 85-119, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Nowa, Numer posesji: 28, Numer lokalu: 2, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: , Adres e-mail: fenylaczki@wp.pl, Numer telefonu:

Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta

**2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)**

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	„Zajęcia rozwojowe dla dzieci i młodzieży z PKU”			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	09.08.2020	Data zakończenia	05.11.2020

**3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)**

## Opis zadania

Zorganizowanie spotkania pod tytułem „Zajęcia rozwojowe dla dzieci i młodzieży z PKU”, w ramach którego zostaną przeprowadzone zajęcia edukacyjne ukierunkowane na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 19 lat, ze względu na trudną sytuację życiową spowodowaną chorobą przewlekłą jaką jest Fenylketonuria. Spotkanie ma charakter edukacyjny mający na celu podniesienie poczucia wartości własnej i zdobycie nowych umiejętności ważnych dla dobrego funkcjonowania w społeczeństwie, a tym samym przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży chorych na fenylketonurię. Osoby chore na fenylketonurię – to osoby niepełnosprawne intelektualnie, przewlekłe chore i niepełnosprawne z powodu nieuleczalnej choroby metabolicznej fenylketonurii, ale funkcjonujące w normie intelektualnej. To środowisko osób wymagających wsparcia w zakresie uspołeczniania. Zorganizowanie spotkania i udział w nim beneficjentów stworzy okoliczności i warunki do przeprowadzenia merytorycznych zajęć edukacyjnych w powyższym zakresie. Chorzy na fenylketonurię i ich rodziny ze względu na tryb życia jaki narzuca im choroba na ogół mają mniej okazji do spędzania czasu poza domem niż osoby zdrowe. Przedmiotowe spotkanie jest więc dla tych osób, okazją do wyjścia z domu, poznania nowych ludzi i miejsc przestrzeni publicznej. Podejmowane działania stanowią wymierne wsparcie dla dzieci i młodzieży przewlekłe chorych, przeciwdziałają wykluczeniu społecznemu naszych podopiecznych, dają im szansę na integrowanie się zwłaszcza na gruncie kontaktów społecznych i relacji z innymi ludźmi. Realizacja zadania będzie przeciwdziałać bezradności rodziców w sprawach wychowawczych osób chorych na fenylketonurię.

Zadanie jest skierowane do maksimum 30 osób chorych na fenylketonurię – członków Bydgoskiego Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię oraz ich opiekunów (łącznie ok. 60 osób). Wśród członków naszego Stowarzyszenia znajdują się osoby chore na fenylketonurię w różnym wieku, w tym także niepełnosprawne (w różnym stopniu), dlatego w spotkaniu wymaga się stałego uczestnictwa opiekunów.

Fenylketonuria jest zaburzeniem metabolicznym związanym ze zwiększonym wydalaniem w moczu produktów przemiany fenylalaniny. PKU jest chorobą genetyczną i nieuleczalną, zaliczaną do chorób rzadkich, z którą człowiek przychodzi na świat. Osoby chore muszą całe życie przestrzegać diety, dzięki której mogą normalnie żyć i funkcjonować w społeczeństwie. Tylko dieta jest lekiem w tej chorobie, jej nie stosowanie powoduje silny niedorozwój umysłowy. Opierając się na upublicznionych raportach dotyczących osób przewlekłe chorych oraz niepełnosprawnych w kontekście ich potrzeb i integracji oraz doświadczeń i wieloletniej obserwacji rodzin z osobami z PKU, dostrzega się problemy związane zarówno z funkcjonowaniem w grupie społecznej (klasa szkolna, grupa rówieśnicza) czy też grupa współpracowników w miejscu pracy. Dorosła młodzież z PKU często ukrywa problem choroby, nie potrafi o niej mówić otwarcie. Rodzice i opiekunowie osób z fenylketonurią potwierdzają brak pewności siebie u swoich dzieci, brak wiary we własne siły, znikomą umiejętność podejmowania decyzji i trudności związane z możliwością zatrudnienia. Dzieci i młodzież często unikają też wyjścia do takich ośrodków kulturalnych jak teatr, kino, czy restauracja motywując to faktem odmienności w diecie i wyjaśniania innym rówieśnikom: „dlaczego nie mogę zjeść np. prażonej kukurydzy?”. Młodsze dzieci, które funkcjonują z dietą w przedszkolach i szkołach również borykają się z presją innych dzieci, która wynika z nieznaności problemu innego funkcjonowania – picia leczniczych preparatów kilka razy dziennie oraz spożywania innych posiłków niż grupa. Z tego powodu nie biorą, nie chcąc stanowić problemu, udziału w wycieczkach i dłuższych wyjściach.

Zajęcia prowadzone będą przez dwóch wykładowców, specjalistów – psychologa i pedagoga – rewalidatora. Uczestnicy z uwagi na specyfikę wieku i przekazywanych treści edukacyjnych zostaną podzieleni na dwie grupy.

Projekt pod nazwą „Zajęcia rozwojowe dla dzieci i młodzieży z PKU” obejmuje przeprowadzenie spotkania edukacyjnego z udziałem wszystkich uczestników, składającego się z:

- a) wykładu wprowadzającego przeznaczonego dla wszystkich uczestników zajęć, w trakcie którego uczestnicy zostaną zapoznani z celami spotkania i harmonogramem jego przebiegu,
- b) podziału na grupy,
- c) zajęć edukacyjnych w zakresie łatwości nawiązywania i utrzymywania pozytywnych znajomości i relacji społecznych, wykorzystujących gry, jak i zabawy edukacyjne stosowane w procesach kształcenia, w szczególności inscenizacje strukturalne i niestructuralne (uczestnicy otrzymują opis sytuacji wyjściowej wraz z opisem swojej roli, jak również zainscenizowanie danego problemu wyłonią sami uczestnicy),
- d) wspólnego podsumowania i panelu aktywności uczestników zadania w zakresie przedstawienia propozycji mających na celu przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu osób z PKU.
- Po zajęciach zostanie zorganizowany wspólny posiłek uwzględniający dietę PKU. Niektóre osoby ze względu na sposób funkcjonowania związany z chorobą oraz dzieci młodsze uczestniczyć będą w spotkaniu wraz z rodzicami.

#### Miejsce realizacji

Projekt będzie realizowany w Bydgoszczy. Zadanie, spotkanie edukacyjne dla osób chorych na fenyloketonurię w zakresie uspołeczniania i podejmowania ról w środowisku oraz wzmacniania własnej wartości odbędzie się we wrześniu lub październiku 2020 roku w siedzibie Bydgoskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu przy ul. Gdańskiej 5 w Bydgoszczy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Nabycie umiejętności w zakresie nawiązywania i utrzymywania pozytywnych znajomości i relacji społecznych.	90,0%, co oznacza 27 osób	Ankieta przeprowadzona na zakończenie realizacji projektu wśród uczestników projektu.
Podniesienie poczucia własnej wartości wśród dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym.	90,0%, co oznacza 27 osób	Ankieta przeprowadzona na zakończenie realizacji projektu wśród uczestników projektu. Wywiad z podopiecznymi i ich rodzinami.
Wskazanie wzorców właściwego postępowania i podejmowania odpowiednich działań w społeczeństwie .	90,0%, co oznacza 27 osób	Ankieta przeprowadzona na zakończenie realizacji projektu wśród uczestników projektu.
Nabycie i rozwinięcie umiejętności związanych z realizacją własną w grupie społecznej (panel aktywności).	90,0%, co oznacza 27 osób	Ankieta przeprowadzona na zakończenie realizacji projektu wśród uczestników projektu. Obserwacja grupy docelowej.

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.**

**Charakterystyka oferenta**

Bydgoskie Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię mieści się w Bydgoszczy przy ul. Nowa 28/2 w Bydgoszczy. Z dniem 16.02.2007 roku zostało zarejestrowane w KRS. W dniu 8.07.2008 roku po przeprowadzonej analizie dokonanych przedsięwzięć Stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego. Głównymi celami Stowarzyszenia jest:

1. Rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających prawidłowemu funkcjonowaniu chorych na fenylketonurię.
2. Wszechstronna współpraca z innymi organizacjami w kraju i zagranicą mającymi na celu dobro chorych na fenylketonurię.
3. Kompleksowe działanie na rzecz chorych na fenylketonurię.
4. Dążenie do zapewnienia odpowiednich, specjalistycznych środków dietetycznych.
5. Zapewnienie zainteresowanym dostępu do wszelkich informacji mających znaczenie dla chorych na fenylketonurię.
6. Prowadzenie działalności charytatywnej.

Bydgoskie Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię jest jedną z nielicznych w Polsce organizacji zajmujących się opieką i sprzyjaniu prawidłowemu funkcjonowaniu chorych na fenylketonurię, które zamieszkują na terenie miasta Bydgoszczy, województwa kujawsko-pomorskiego jak i na pozostałym terenie Polski. W województwie kujawsko – pomorskim nasze Stowarzyszenie jest jedyną organizacją realizującą zadania o powyższym profilu. Stowarzyszenie jest organizacją non profit. Środki finansowe na realizację zadań statutowych pozyskujemy ze środków finansowych Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wojewody, Prezydenta m. Bydgoszczy, składek członkowskich, darowizn, dotacji na realizację zadań publicznych oraz środków uzyskanych z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. Aktualnie Stowarzyszenie swoją opiekę roztacza nad 95 osobami chorymi na Fenylketonurię oraz ich rodzinami. Jako organizacja pożytku publicznego zrealizowaliśmy szereg zadań publicznych współfinansowanych z w/w środków jak i zadań własnych wymienionych w niniejszej ofercie.

**Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

1. 14.04.2007 roku organizacja spotkania Stowarzyszenia z udziałem Pani dr Danuty Kurylak, Pani dietetyczki Izabeli Horka oraz psychologa Pani Joanny Słowińskiej. Podczas spotkania podopieczni mieli możliwość degustacji oraz zakupu specjalistycznych produktów żywnościowych firmy „Bezgluten” z Krakowa;
2. 02.06.2007 roku organizacja z przedstawicielem Firmy SHS panią Joanną Kubiak edukacyjnych warsztatów kulinarnych adresowanych głównie do dzieci starszych i młodzieży z PKU, z udziałem Pani dr Danuty Kurylak, dr Agnieszki Chrobot, Pani dietetyczki Izabeli Horka;
3. 01.09.2007 roku organizacja w Myśliczynie pikniku edukacyjnego dla swoich członków wraz z opiekunami z udziałem Pani dr Danuty Kurylak, Pani dietetyczki Izabeli Horka;
4. 10.11.2007 roku zorganizowanie spotkania edukacyjnego dla członków stowarzyszenia;
5. 25.04.2009 roku zorganizowanie wspólnie z Zespołem Terapeutycznym Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy zajmującym się leczeniem dzieci i młodzieży chorych na Fenylketonurię spotkania edukacyjnego pt: „Nowe możliwości leczenia dietetycznego w fenylketonurii”;
6. 20.12.2009 roku zorganizowanie spotkania edukacyjnego członków Bydgoskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię. Gośćmi na nim byli dr Agnieszka Chrobot oraz dietetyk mgr Izabela Horka;
7. 29.05.2010 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie

- ochrony i promocji zdrowia organizowanego przez Samorząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego dotyczącego działań mających na celu poprawę jakości życia osób chorych pod nazwą „Akademia zdrowia - dieta pku światłem nadziei”. Gośćmi na nim byli dr Danuta Kurylak, dr Agnieszka Chrobot, dr Ewa Starostecka, dr Jolanta Ulewicz-Filipowicz, psycholog dr Joanna Słowińska oraz dietetyk mgr Izabela Horka;
8. 21.05.2011 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie ochrony i promocji zdrowia organizowanego przez Samorząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego dotyczącego działań mających na celu poprawę jakości życia osób chorych pod nazwą „Akademię zdrowia - F jak Fenylketonuria”. Gośćmi na nim byli dr Danuta Kurylak, dr Agnieszka Chrobot, psycholog dr Joanna Słowińska oraz dietetyk mgr Izabela Horka;
9. 21.05.2011 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej w roku 2011, pt. „Pomocna paczuszka dla główki i brzuszka” czyli pomoc społeczna dla fenylaczków organizowanego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego;
10. 19.06.2011 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie działań wspierających dla osób przewlekle chorych organizowanego przez Samorząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego pn.: „Z fenylketonurią pod rękę, jak z nią żyć i cieszyć się życiem” - spotkanie, impreza o charakterze wspierającym, integracyjnym dla osób chorych na fenylketonurię;
11. 26.11.2011 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie w zakresie działań wspierających dla osób przewlekle chorych organizowanego przez Samorząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego pn.: „Wsparcie nie tylko na starcie spotkanie Mikołajkowe”.
12. 16.06.2012 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie w zakresie działań wspierających dla osób przewlekle chorych organizowanego przez Województwo Kujawsko - Pomorskie pn.: „Akademia zdrowia – Fenylketonuria - wiem i znam PKU”.
13. 26.05.2012 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie w zakresie działań wspierających dla osób przewlekle chorych organizowanego przez Województwo Kujawsko - Pomorskie pn.: „Kiedy zdrowo, niskobiałkowo jem, o świecie wszystko wiem”.
14. 14-16.09.2012 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej w roku 2012, pn. „Pacuszka dla główki i brzuszka”- pomoc społeczna dla fenylaczków;
15. 25.05.2013 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie w zakresie działań wspierających dla osób przewlekle chorych organizowanego przez Województwo Kujawsko - Pomorskie pn.: „Nasze zakręcone marzenia”;
16. 21-23.06.2013 roku realizacja zadania statutowego, wycieczka do Jastrzębiej Góry;
17. 7-8.09.2013 roku realizacja zadania publicznego Prezydenta Miasta Bydgoszczy z zakresu rehabilitacji społecznej, rekreacji oraz integracji osób chorych i niepełnosprawnych przez organizacje i podmioty prowadzące działalność pożytku;
18. 30.11.2013 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie w zakresie działań wspierających dla osób przewlekle chorych organizowanego przez Województwo Kujawsko - Pomorskie pn.: „Świąteczne marzenia – spotkanie Mikołajkowe”;
19. 19-22.06.2014 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie w zakresie działań wspierających dla osób przewlekle chorych organizowanego przez Województwo Kujawsko - Pomorskie pn.: „Nasze nadmorskie marzenia”;
20. 10-12.10.2014 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie w obszarze pomocy społecznej organizowanego przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego pn.: „Rozwiń skrzydła z fenylketonurią”;
21. 19-21.06.2015 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu Wojewody Kujawsko - Pomorskiego w obszarze pomocy społecznej pod nazwą: „Fenylketonuria w plecaku nad Bałtykiem”.
22. 04-06.09.2015 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu Samorządu Województwa Kujawsko Pomorskiego w zakresie pomocy społecznej, wsparcie działań z zakresu

opieki nad osobami przewlekle chorymi pod nazwą: Jabłko, gruszka i śliweczka, to fenylaczkowa jest wycieczka.

23. 17-19 czerwca 2016 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu Samorządu Województwa Kujawsko Pomorskiego w zakresie pomocy społecznej, wsparcie działań z zakresu opieki nad osobami przewlekle chorymi pod nazwą: pod hasłem „Z naszym PKU- Mazury to cud natury!”.

24. 01.12.2018 roku realizacja zadania publicznego Prezydenta Miasta Bydgoszczy z zakresu rehabilitacji społecznej, rekreacji oraz integracji osób chorych i niepełnosprawnych przez organizacje i podmioty prowadzące działalność pożytku poprzez zorganizowanie spotkania edukacyjnego promującego zdrowy styl życia i odżywiania w kontekście konieczności prowadzenia diety przez osoby z PKU i wręczenie w ramach prezentu paczek z zakupioną żywnością niskobiałkową i wejściówek na wstęp do Parku 17 Sp z o.o. Centrum zabaw i Trampolin w Bydgoszczy.

25. Maj-grudzień 2019 roku realizacja zadania Samorządu Województwa w 2019 roku w zakresie pomocy społecznej pod nazwą: wsparcie działań z zakresu opieki nad osobami przewlekle chorymi, pt. „Wspólna sprawa – wsparcie w diecie PKU”. Utworzono i uruchomiono na stronie Bydgoskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię ([www.pkubydgoszcz.pl](http://www.pkubydgoszcz.pl)) internetowe forum informacyjno-dyskusyjne jako źródło społecznego wsparcia i wymiany doświadczeń w środowisku osób chorych na fenylketonurię.

Dodatkowe doświadczenie w realizacji zadań planowanych w ofercie poprzez zrealizowanie niżej zadań o podobnej tematyce, tj.:

1. 26 - 28 września 2008 roku zorganizowanie edukacyjno - kulinarnych warsztatów dla swoich członków i ich rodzin z udziałem Pani dr Danuty Kurylak, Pani dietetyczki Izabeli Horka i firmy Balviten.
2. 25-27.09.2009 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą „Wiem dlaczego zdrowo jem” warsztaty edukacyjno - kulinarne promujące nowe możliwości leczenia dietetycznego osób (dzieci i młodzież) chorych na Fenylketonurię.
3. 25-27.09.2010 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą „Dieta i ja czyli jak da się żyć z dietą niskobiałkową - fenylketonuria nie tylko w pigułce” warsztaty edukacyjno - kulinarne rozwijające możliwości leczenia dietetycznego(dzieci i młodzieży chorych na Fenylketonurię).
4. 16 - 18.09.2011 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą „F jak Fenylketonuria blaski i cienie diety niskobiałkowej” warsztaty edukacyjno - kulinarne rozwijające możliwości leczenia dietetycznego(dzieci i młodzieży chorych na Fenylketonurię).
5. 14-16.09.2012 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu w zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej w roku 2012, pn. „Wiem co jem” – warsztaty edukacyjno - kulinarne rozwijające możliwości leczenia dzieci i młodzieży chorych na Fenylketonurię;
6. 13-15.09.2013 roku realizacja zadania statutowego Warsztaty PKU w Pieczyskach;
7. 15-18 czerwca 2017 roku realizacja zadania publicznego w obszarze pomocy społecznej pn. Biesiada PKU na Wawelu - warsztaty edukacyjno-kulinarne dla dzieci i młodzieży z fenylketonurią z elementami historii i edukacji.
8. 24.10.2015 roku realizacja zadania statutowego - Akademia Kulinarna PKU. W ramach tego przedsięwzięcia Bydgoskie Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię zapoczątkowało, jako pierwsze w Polsce pokaz kuchni molekularnej PKU!
9. 2-4 września 2016 roku realizacja zadania publicznego dotyczącego otwartego konkursu Wojewody Kujawsko - Pomorskiego w obszarze pomocy społecznej - Zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów terapeutycznych związanych z planowaniem i obliczeniem dozwolonych, odżywczych wartości żywieniowych.

10. 15-18 czerwca 2017 roku realizacja zadania publicznego w obszarze pomocy społecznej pn. BiesiadaPKU na Wawelu - warsztaty edukacyjno-kulinarne dla dzieci i młodzieży z fenylketonurią z elementami historii i edukacji.
11. 15-17 czerwca 2018 roku w ramach realizacji celów statutowych stowarzyszenia zorganizowanie warsztatów edukacyjno-kulinarnych połączonych z wyjazdem integracyjny nad polskie morze, do m. Dźwirzyno.
12. 28-30 września 2018 roku realizacja zadania publicznego w obszarze pomocy społecznej zorganizowanie i przeprowadzenie w Międzynarodowej Szkole Sztuki Kulinarnej praktycznych warsztatów edukacyjno-kulinarnych dla podopiecznych Bydgoskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię pod tytułem „Aktywni z PKU” z udziałem zaproszonych gości, osób chorych na fenylketonurię z Polskiego Stowarzyszenia Chorych na Fenylketonurię i Zaburzeń Pokrewnych z siedzibą w Łodzi.
13. 14-16.06.2019 roku w ramach realizacji celów statutowych przeprowadzenie spotkania dla podopiecznych stowarzyszenia w formie wyjazdowych warsztatów edukacyjno-kulinarnych pt. „Aktywnie radź sobie z dietą PKU”.

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

##### Zasoby kadrowe

Koordinator zadania – Leszek Wała – Prezes Zarządu Bydgoskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię:

- posiada wykształcenie wyższe;
- posiada wieloletni staż pracy z dziećmi chorymi na fenylketonurię;
- posiada wieloletni staż w organizowaniu i przeprowadzaniu zleconych zadań publicznych;

Członek Zarządu Stowarzyszenia: Małgorzata Mocna:

- posiada wykształcenie średnie;
- posiada wieloletni staż pracy z dziećmi chorymi na fenylketonurię;
- posiada wieloletni staż w przeprowadzaniu zleconych zadań publicznych;

Prelegent: psycholog Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Bydgoszczy, dr Joanna Słowińska znająca tematykę fenylketonurii (wykształcenie wyższe – doświadczenie w pracy edukacyjnej z osobami chorymi na Fenylketonurię).

Prelegent 2: pedagog, nauczyciel - rewalidator mgr Elżbieta Nowaczyk (wykształcenie wyższe – doświadczenie w pracy edukacyjnej z osobami chorymi na Fenylketonurię).

##### Zasoby rzeczowe

Na potrzeby realizacji zadania zostaną wykorzystane zasoby rzeczowe Stowarzyszenia w postaci posiadanego sprzętu komputerowego.

Zasoby finansowe Bydgoskie Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię posiada odpowiednie zasoby finansowe, wkład własny gwarantujący należyte zrealizowanie przedmiotowego zadania, a który jest wymagany regulaminem konkursu.

Przewidywana suma środków finansowych spoza dotacji: 1 934,00 zł

- Wkład własny finansowy w kwocie: 1 934,00 zł
- Przewidywany wkład osobowy: 600,00 zł
- Świadczenia pieniężne od odbiorców zadania w kwocie: 0,00 zł

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	-------------	-----------	-----------------

1.	Wynagrodzenie psychologa prowadzącego zajęcia dla grupy osób w przedziale 13-19 lat (4 godz. x 150 zł) - koszt osobowy	600,0		
2.	Wynagrodzenie rewalidatora prowadzącego zajęcia dla grupy osób w przedziale 6-12 lat (4 godz, x 150 zł).	600,0		
3.	Zakup przekąsek PKU na przerwę kawową (środki finansowe własne).	250,0		
4.	Wynagrodzenie osoby zajmującej się przygotowaniem, nadzorem nad menu i posiłkiem PKU.	200,0		
5.	Przerwa kawowa dla uczestników zadania, wykładowców i koordynatora zadania (środki finansowe własne) 15,00 zł x 33 osoby	495,0		
6.	Obiad dla osób chorych na fenyloketonurię ( 30 osób x 30 zł).	900,0		
7.	Obiad dla opiekunów osób chorych na fenyloketonurię oraz wykładowców i koordynatora (33 osób x 30 zł) (środki finansowe własne).	990,0		
8.	Rozliczenie projektu	500,0		
9.	Opłata za telefon (środki finansowe własne).	100,0		
10.	Opłata za korespondencję - zakup znaczków pocztowych (środki finansowe własne) 3,30 zł x 30	99,0		
11.	Wynagrodzenie Koordynatora	600,0		
12.	Obsługa księgową projektu	150,0		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>5484,0</b>	<b>2950,0</b>	<b>2534,0</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;



- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

*Leszek Wata*

**Sekretarz**

*Elżbieta Nowaczyk*

.....  
 .....  
 .....  
 (podpis osoby  
 upoważnionej  
 lub podpisy osób  
 upoważnionych  
 do składania oświadczeń  
 woli  
 w imieniu oferenta)

Bydgoskie Stowarzyszenie  
 Przyjaciół Chorych na Fenylketonurię  
 ul. Nowa 28/2  
 85-119 BYDGOSZCZ

Data *29.04.2020*

Załączniki:

1. Aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji (w przypadku KRS nie ma tego obowiązku, jedynie zaleca się jego załączenie) lub innego dokumentu potwierdzającego status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (z podaniem nazwisk i funkcji osób upoważnionych do składania oświadczeń woli), np. dekret biskupi *(fakultatywny)*
2. Szczególne upoważnienie osób do reprezentowania oferenta *(fakultatywny)*
3. Pełnomocnictwa udzielone przez zarząd główny w przypadku składania oferty przez terenowe oddziały organizacji, które nie posiadają osobowości prawne *(fakultatywny)*
4. W przypadku złożenia oferty wspólnej dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta *(fakultatywny)*
5. W przypadku projektu z udziałem partnera - umowę partnerską, oświadczenie lub list intencyjny *(fakultatywny)*
6. Umowa lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie *(fakultatywny)*
7. oświadczenie o dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zgoda na przetwarzanie danych osobowych *(obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie)*

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.